
 
 

                                   
 
  
  
  
 

 

 
CESTE POŽEGA d.o.o. 
Šijačka cesta 1 
34000 Požega 
 
31. listopad 2023. 
 
 
Temeljem točke 6.1. Pravila o provedbi postupaka nabava za neobveznike Zakona o javnoj nabavi, u 

postupku nabave NABAVA RADNOG STROJA - Utovarivača, Naziv naručitelja: CESTE POŽEGA 

d.o.o., evidencijski broj nabave N1/2023, Naručitelj ovime objavljuje Pojašnjenje dokumentacije 

 
 

POJAŠNJENJE NARUČITELJA  
 
 

Naručitelj je dana 24. listopada 2023. na stranici www.strukturnifondovi.hr objavio Poziv na dostavu 

ponuda s pripadajućim prilozima za nabavu NABAVA RADNOG STROJA - Utovarivača, Naziv 

naručitelja: CESTE POŽEGA d.o.o., Šijačka cesta 1, 34000 Požega, evidencijski broj nabave 

N1/2023 

 

1. Dana 30. listopada 2023. Naručitelj je zaprimio upit zainteresiranog gospodarskog subjekta koji glasi:  

 

Upit: 

 

Poštovana gđa. Šutalo, 

  

ovim putem Vas molimo za mogućnost izmjene tražene tehničke dokumentacije s obzirom da nam je 

želja ponuditi Vam Volvo kao najprodavaniji svjetski i hrvatski brand utovarivača. 

Slijedom navedenoga molimo Vas za slijedeće izmjene: 

  

1. Da se tražena stavka Motor - 6 cilindara zapremine minimalno 6.7 litara izmijeni u Motor – 6 

cilindara zapremine minimalno 5,7 litara 

OBJAŠNJENJE: Volvo utovarivač u traženoj klasi nudi motor sa 5.7 litara zapremine ali I sa 137 kW 

umjesto traženih 115 kW. Prihvaćanjem navedene izmjene otvorili biste mogućnost dobave jačeg stroja 

I nadalje stroja jačih performansi motora od tražene. 

2. Da se tražena stavka Visina krana do svornjaka minimalno 4.420 izmijeni u Visina krana do 

svornjaka minimalno 4.380 mm. 

OBJAŠNJENJE: Nadamo se da razlika od 40mm ne predstavlja razlog za ne prihvaćanje izmjene I 

razlog zbog kojeg Volvo utovarivač ne odgovara Vašim radnim uvjetima. 

  

3. Da se tražena stavka Pametni ključ izmijeni u Ključ . 

OBJAŠNJENJE: Navedena Stavka ne utječe na performance,rad I učinak stroja. Prihvaćanjem 

navedene izmjene otklonila bi se preferencija jednog dobavljača. 

  

4. Da se tražena stavka Kamera 360 stupnjeva ptičja perspektiva izmijeni u Kamera 360 stupnjeva 

ptičja perspektiva ili prednja I stražnja kamera. 

OBJAŠNJENJE: Različiti sistemi koje koriste pojedini proizvođači ne umanjaju ukupne sigurnosne 

norme propisane regulativom EU. Prihvaćanjem navedene izmjene ne umnjujete sigurnost strojara I 

radne okoline stroja u odnosu na traženu preferenciju. 

  

  

http://www.strukturnifondovi.hr/


 
 

                                   
 
  
  
  
 

 

5. Da se tražena stavka Sigurnosna poluga na kranu izbaci. 

OBJAŠNJENJE: Volvo nudi izvedbu korpe koja na vrhu korpe ima usmjerivače materijala koji višak 

materijala koji die preko ruba korpe usmjeravaju od cilindra te s toga dodatna zaštita cilindra nije 

potrebna. 

  

6. Da se tražena stavka Zračni kompresor izbaci. 

OBJAŠNJENJE: Volvo ne nudi opciju zračnog kompresora u ovoj klasi strojeva ( u većima je kompresor 

standard). Kabina koja je pod pritiskom sprečava ulaz prašine. Izbacivanjem ove stavke omogućavate 

nam da Vam ponudimo stroj jačih radnih performansi ali bez kompresora unutar kabine. 

 

Naručitelj pojašnjava: 

 

1. Prihvaća se tražena izmjena stavke Motor - 6 cilindara zapremine minimalno 6.7 litara u Motor – 

6 cilindara zapremine minimalno 5,7 litara. 

2. Prihvaća se tražena izmjena stavke Visina krana do svornjaka minimalno 4.420  u Visina krana 

do svornjaka minimalno 4.380 mm. 

3. Ne prihvaća se tražena izmjena stavke Pametni ključ. Naručitelj smatra da stavka Pametni ključ 

doprinosi povećanju sigurnosti radnog stroja. 

4. Prihvaća se tražena izmjena stavke Kamera 360 stupnjeva ptičja perspektiva u Kamera 360 

stupnjeva ptičja perspektiva i/ili prednja i stražnja kamera. 

5. Prihvaća se izmjena tražena stavka Sigurnosna poluga na kranu na način da se ista izbacuje iz 

tehničkih specifikacija. 

6. Ne prihvaća se da se tražena stavka Zračni kompresor izbaci. Naručitelj smatra da je zračni 

kompresor nužan za uvjete rada u kojima će radni stroj raditi – betonara. 

 

 

 

Napomena: 

 

Došlo je do promjene POZIVA NA DOSTAVU PONUDA u dijelu tehničkih specifikacija i PRILOGA 2. – 

Obrazac ponude u dijelu tehničkih specifikacija. Izmjene su označene crvenom bojom. Ponuditelji 

trebaju koristiti zadnju verziju Tehničkih specifikacija. 

 

Sukladno odredbama članka 6.2. Pravilnika NOJN, Naručitelj produljuje rok za dostavu ponuda za 5 

dana od dana objave I. Izmjene Poziva na dostavu ponuda, novi rok za dostavu ponuda je 06.11.2023. 

godine. 

 

Ovo pojašnjenje i sve izmjene nabavne dokumentacije se stavljaju na raspolaganje svim zainteresiranim 

gospodarskim subjektima objavom na internet stranici www.strukturnifondovi.hr. 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/

